@

Centrus

Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Outros Realizaveis
Recursos a Receber - Precatorios
Permanente

Ativo

6.683.021

20.727

758

6.661.536
5.064.953
1.413.218
113.206
14.894
23

55.242
15.022

6.686.471

21.120

724

6.664.627
5.003.351

1.483.285
108.258
14.898
25
54.810
14.363

Consolidado
Balancete Gerencial - Setembro/2025

-40,24

-0,05

-1,86
4,70

-0,05
1,23

-4,72
4,57
-0,03
-8,00
0,79
4,59

Passivo

Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragao de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social
Provis6es Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
Superavit/Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia
Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos
Fundo Previdencial
Fundo Administrativo
Fundo de Reserva de Garantia

200.760
1.033
5.697

57.679

136.351

31.781

6.465.551
3.627.105
3.349.962
277.143
1.638.849
601.141
1.037.708
1.199.597
531.389
654.432
13.776

200.459
970
5.790
57.927
135.772

31.709

6.468.748
3.659.778
3.382.555
277.223
1.592.794
607.210
985.584
1.216.176
553.206
649.100
13.870

0,15
-1,61
-0,43

0,43

0,23

-0,05
-0,89
-0,96
-0,03

2,89
-1,00

5,29
-1,36
-3,94

0,82
-0,68




