

**Consolidado
Balancete Gerencial - Setembro/2025**



Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	30.09.2025	31.08.2025	Δ %	Descrição	30.09.2025	31.08.2025	Δ %
Disponível	49	82	-40,24	Exigível Operacional	200.760	200.459	0,15
				Recursos Antecipados	1.033	970	-
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	5.697	5.790	-1,61
Realizável	6.683.021	6.686.471	-0,05	Destinação Superavit - Participante	57.679	57.927	-0,43
				Outros	136.351	135.772	0,43
Gestão Previdencial	20.727	21.120	-1,86				
Gestão Administrativa	758	724	4,70	Exigível Contingencial	31.781	31.709	0,23
Investimentos	6.661.536	6.664.627	-0,05	Patrimônio Social	6.465.551	6.468.748	-0,05
Títulos Públicos	5.064.953	5.003.351	1,23	Provisões Matemáticas	3.627.105	3.659.778	-0,89
Ações	-	-		Benefícios Concedidos	3.349.962	3.382.555	-0,96
Fundos de Investimentos	1.413.218	1.483.285	-4,72	Benefícios a Conceder	277.143	277.223	-0,03
Investimentos Imobiliários	113.206	108.258	4,57	Superavit/Déficit Técnico	1.638.849	1.592.794	2,89
Empréstimos	14.894	14.898	-0,03	Reserva de Contingência	601.141	607.210	-1,00
Outros Realizáveis	23	25	-8,00	Reserva Especial para Revisão de Planos	1.037.708	985.584	5,29
Recursos a Receber - Precatórios	55.242	54.810	0,79	Fundos	1.199.597	1.216.176	-1,36
Permanente	15.022	14.363	4,59	Fundo Previdencial	531.389	553.206	-3,94
				Fundo Administrativo	654.432	649.100	0,82
				Fundo de Reserva de Garantia	13.776	13.870	-0,68
Total	6.698.092	6.700.916	-0,04	Total	6.698.092	6.700.916	-0,04